Sed numquid , dicet aliquis , sicut infirmus
potest sèpius inungi in diversis moraliter peri-
culis mortis , ita etiam debet inungi ? Resolu-
tio patet ex dicendis Conclusione sequen-
ti , que talis est :

CONCLUSIO VIII.

Per se loquendo non est gravis ob-
ligatio suscipiendi hoc Sacra-
mentum ; tametsi sit gravis ob-
ligatio dandi , quando juste pe-
titur à Parocho .

Sensu primæ partis est : non peccat graviter
qui citra contemptum agit scandalum re-
sat susceptionem hujus Sacramenti , si fatali
unde propria salutis consulerit .

Sanè contemptum hujus Sacramenti esse
peccatum mortale , nemini dubium esse debet
aut verò potest , qui credit Concil. Trident. 14.
de hoc Sacram. cap. 3. dicenti : Quoniam
nulla ratione audiendi sunt , qui contra tam operis
& dilucidam Apolos Taci sententiam docent , cu[m]
unctionem vel signum esse humanum , rationem
a Patribus accepimus , nec mandatum Dei , ne pa-
missionem gratie habemem : & qui illam jam cogi-
terunt , quasi ad gratiam curationum domitus
primitiva Ecclesia referenda esset : & qui dicunt , si-
tum & usum , quem sancta Romana Ecclesia in hi-
us Sacramenta administratione observat , tali
Apol. sententia repugnare , atque ideo in aliis con-
mutandum esse : & denique , qui hanc Extremam
unctionem a fidelibus sine peccato contemnunt
firmant .

Hac enim manifestissime pugnant cum perspi-
cere Apostoli verbis . Nec proferit Ecclesia Romana
altiarum omnium Mater & Magistra , aliud in al-
ministranda unctione , quantum ad ea , que hanc
Sacramenta substantiam perficiunt , observat , quoniam
quod B. Iac. prescripsit . Nec vero tanti Sacramenti
contemptus absque ingenti scelere , & ipsius spiritu
sancti iniuria esse posset .

Et can. 3. Si quis dixerit , Extreme unctione
ritum & usum , quem observat sancta Romana Ec-
clesia , repugnare sententia B. Iacobi Apostoli tenui-
mutandum , posse , à Christianis abque peccato con-
temni ; anathema sit .

Quomodo clarus poterat exprimere pecca-
tum mortale , quam dicendo : Nec rito tanti
Sacramenti contemptus abque ingenti scelere &
suis spiritu sancti iniuria esse posset ?

Quæ verba si attendisset Surius , non di-
xisset disp. 44. sect. 1. d. 6. Alter casus est ,
quando ex contemptu hoc Sacramentum omni-
titur , quem ponunt expressè omnes Theologi
& Summiæ , & illum approbat Concil. Tride-
tent. quamvis non definitum esse pecca-
tum mortale , sed simpliciter doceat , non pol-
le Sacramentum hoc sine peccato contemni .
Hæc ille .